11

Постановление
Президиума Государственного Совета Республики Татарстан

	О внесении изменения в постановление Президиума Государственного Совета Республики Татарстан
от 13 февраля 2025 года № 33-VII ПГС «Об участии депутатов Государственного Совета Республики Татарстан в деятельности попечительских и наблюдательных советов социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Татарстан»

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Президиума Государственного Совета Республики Татарстан от 13 февраля 2025 года № 33-VII ПГС «Об участии депутатов Государственного Совета Республики Татарстан в деятельности попечительских и наблюдательных советов социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Татарстан» изменение, изложив приложение в следующей редакции:

	«Приложение
к постановлению Президиума Государственного Совета
Республики Татарстан
от 13 февраля 2025 года № 33-VII ПГС

ПЕРЕЧЕНЬ
социально ориентированных некоммерческих организаций
в Республике Татарстан

	№
п/п
	Наименование организации
	Адрес
	Телефон
	Ф.И.О. депутата Госсовета РТ, рекомендованного для участия
в деятельности попечительского (наблюдательного) совета

1. Дома-интернаты для престарелых и инвалидов

	1.
	ГАУСО
«Азнакаевский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423304,
Азнакаевский район,
пгт. Актюбинский,
ул. Комарова, д. 1
	8 (85592)
6-06-92
3-08-33
	Хазипов
Назип
Накипович

	2.
	ГАУСО
«Актанышский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423730,
Актанышский район, с. Поисево,
ул. М. Шакирова, д. 33
	8 (85552)
5-12-46
5-12-48
	Хабибуллин
Альберт Галимзянович

	3.
	ГАУСО
«Алексеевский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422914,
Алексеевский район, с. Большие Полянки, ул. Озерная, д. 50
	8 (84341)
4-02-09
4-02-33
4-02-45
	Валиев
Фоат Валиевич

	4.
	ГАУСО
«Алькеевский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422885,
Алькеевский район,
с. Юхмачи,
ул. Школьная, д. 13
	8 (84346)
7-41-95
7-42-44
	Чубаров
Александр Анатольевич

	5.
	ГАУСО
«Арский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422000,
Арский район,
г. Арск, ул. Левитана, д. 6
	8 (84366)
3-36-16
3-36-50
	Бухараев
Марат Зуфарович

	6.
	ГАУСО
«Бавлинский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	423924,
Бавлинский район,
с. Крым-Сарай,
ул. Советская, д. 59г
	8 (85569)
3-65-54
3-65-56
	Салихов
Ирек Фаритович

	7.
	ГАУСО
«Буинский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422430,
Буинский район,
г. Буинск,
ул. Ефремова, д. 141
	8 (84374)
3-15-54
3-33-79
3-45-49
	Гайзатуллин
Ринат Рауфович

	8.
	ГАУСО «Верхнеуслонский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422570, Верхнеуслонский район, с. Верхний Услон, Печищенский тракт, д. 3
	8 (84379)
2-22-05
2-23-83
	Зарипов
Айрат Ринатович

	9.
	ГАУСО
«Джалильский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423368,  Сармановский район, пгт. Джалиль,
ул. Лесная, д. 2
	8 (85559)
6-36-34
6-36-35
	Комаров
Рияз Фоатович

	10.
	ГАУСО
«Елабужский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423600,
Елабужский район,
г. Елабуга,
пр. Нефтяников, д. 82
	8 (85557)
7-50-84
	Шагивалеев Тимур Наилевич

	11.
	ГАУСО «Зеленодольский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов «Дом Заботы»
	422540, Зеленодольский район, г. Зеленодольск,
ул. Гайдара, д. 15а
	8 (84371)
3-35-08
	Терентьева
Ирина
Васильевна

	12.
	ГБУ «Кайбицкий
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	422321,
Кайбицкий район,
с. Федоровское,
ул. Пролетарская,
д. 54
	8 (84370)
3-42-72
	Тагиров
Айдар Энгелевич

	13.
	ГАУСО «Корноуховский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	422644,
Рыбно-Слободский район, с. Корноухово,
ул. Совхозная, д. 5
	8 (84361)
2-71-54
2-71-09
	Миронченко
Валерий Николаевич

	14.
	ГАУСО «Лениногорский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423254, Лениногорский район, г. Лениногорск,
ул. Октябрьская,
д. 184
	8 (85595)
6-07-03
6-07-05
	Ханипов
Ирек
Гимазетдинович

	15.
	ГАУСО
«Лесхозский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422062,
Сабинский район,
п. Лесхоз,
ул. Лагерная, д. 6
	8 (84362)
4-43-36
4-43-34
	Аитов
Нияз Фаатович

	16.
	ГАУСО «Мамадышский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	422145,
Мамадышский район,
с. Шадчи,
ул. Молодежная, д. 13
	8 (85563)
2-52-01
2-52-99
	Ахметов
Марат Готович

	17.
	ГАУСО
«Мензелинский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423700,
Мензелинский район, г. Мензелинск,
ул. Изыскателей, д. 1/27
	8 (85555)
3-46-65
3-37-68
	Хамаев
Азат Киямович

	18.
	ГАУСО «Муслюмовский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423970,
Муслюмовский район, с. Муслюмово,
ул. Набережная, д. 22
	8 (85556)
2-54-70
2-34-37
	Фаритов
Алмаз Завдатович

	19.
	ГАУСО
«Набережно-челнинский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423800,
г. Набережные Челны,
пр. Казанский, д. 10
	8 (8552)
70-46-89
70-44-85
	Мингалимов Марсель Завидович

	20.
	ГАУСО «Новошешминский дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	423190, Новошешминский район,
с. Новошешминск,
ул. Советская, д. 69
	8 (84348)
2-27-03
2-25-90
	Гайнутдинова
Роза Саматовна

	21.
	ГАУСО
«Нурлатский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423040,
Нурлатский район,
г. Нурлат,
ул. Нурлатская, д. 1
	8 (84345)
2-46-38
2-46-26
2-46-25
	Салахов
Мякзюм Халимулович

	22.
	ГАУСО
«Спасский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	422840,
Спасский район,
г. Болгар, ул. Хирурга Шеронова, д. 6
	8 (84347)
3-02-67
3-05-33
	Комисаров Александр Владимирович

	23.
	ГАУСО
«Тетюшский
дом-интернат
для престарелых
 и инвалидов»
	422374,
Тетюшский  район,
с. Большое Шемякино,
ул. Пролетарская,
д. 32
	8 (84373)
5-66-30
2-62-32
	Кудерметова
Ляля Ринатовна

	24.
	ГАУСО
«Тукаевский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	423874,
Тукаевский  район,
с. Тлянче-Тамак,
ул. Больничная, д. 20
	8 (8552)
79-71-07
79-70-66
	Бариев
Марат Мансурович

	25.
	ГАУСО
«Федоровский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
МТЗ и СЗ РТ
	423070,
Аксубаевский район, п. Федоровский,
ул. Лесная, д. 1
	8 (84344)
4-20-18
4-20-04
	Валиев
Фоат Валиевич

	26.
	ГАУСО «Черемшанский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов»
	423100,
Черемшанский район, с. Черемшан,
ул. Техническая, д. 3
	8 (84396)
2-54-05
2-26-72
	Ягудин
Шамил Габдулхаевич

	27.
	ГАУСО «Чистопольский
дом-интернат
для престарелых
и инвалидов «Юлдаш» МТЗ и СЗ РТ
	422986, Чистопольский район, г. Чистополь,
ул. Полющенкова, д. 15
	8 (84342)
4-85-67
4-86-12
	Залаков
Наиль Ринатович

2. Дома-интернаты, предназначенные для граждан,
имеющих психические расстройства

	1.
	ГАУСО
«Елабужский
дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	423605,
Елабужский район,
г. Елабуга,
ул. М. Горького, д. 115
	8 (85557)
7-08-04
7-83-18
	Гарифуллин
Мансур Зайдуллович

	2.
	ГАУСО «Зеленодольский
дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	422540,
г. Зеленодольск,
ул. Гайдара, д. 15
	8 (84371)
3-13-35
3-35-08
3-71-39
	Тимергалеева
Рузиля Равильевна

	3.
	ГАУСО
«Казанский
дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	420075,
г. Казань,
ул. Прибольничная,
д. 1
	8 (843) 234-15-42
234-62-33
234-62-43
	Хуснутдинов Эмиль Наилевич

	4.
	ГАУСО
«Ново-Чурилинский дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	422026,
Арский район,
с. Новое Чурилино,
ул. Сергина, д. 34
	8 (84366)
5-22-43
5-22-42
5-21-06
	Сафин
Фадбир Магусович

	5.
	ГАУСО «Чистопольский
дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	422980,
Чистопольский район,
п. Юлдуз,
ул. Психинтернат,
зд. 3
	8 (84342)
5-06-15
5-45-58
	Ягудин
Альберт Ахметвагизович

	6.
	ГАУСО
«Камско-Полянский дом-интернат, предназначенный
для граждан, имеющих психические расстройства»
	423564,
Нижнекамский район, пгт. Камские Поляны, микрорайон 4, д. 6а (4/06а)
	8 (8555)
33-50-00
33-50-33
	Глушков
Геннадий Николаевич

3. Детские дома

	1.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей «Альметьевский детский дом»
	423450,
г. Альметьевск,
ул. К. Цеткин, д. 54
	8 (8553)
43-08-45

	Нурсаетов
Ильфат Решатович

	2.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей «Елабужский детский дом»
	423630,
 г. Елабуга,
ул. Казанская, д. 4
	8 (85557)
7-96-50
	Шагивалеев Тимур Наилевич

	3.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей «Лаишевский детский дом»
	422610,
Лаишевский район,
г. Лаишево,
ул. Космонавтов, д. 2
	8 (84378)
2-53-57
	Самаренкин
Дмитрий Анатольевич

	4.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей «Лениногорский детский дом»
	423270,
г. Лениногорск,
ул. Садриева, д. 51
	8 (85595)
5-17-73
	Валиуллин
Ренат Накифович

	5.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей «Нижнекамский детский дом»
	423550,
г. Нижнекамск,
ул. Чабьинская, д. 19
	8 (8555)
39-25-40
	Фаляхов
Марат Инилович

	6.
	ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Нурлатский детский дом»
	422300, Зеленодольский район, с. Нурлаты,
ул. Ленина, д. 8
	8 (84371)
3-98-80
	Мистахов
Ренат Искандерович

	7.
	ГБУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Чистопольский детский дом»
	422980,
г. Чистополь,
ул. Нариманова, д. 58
	8 (84342)
5-28-57
	Залаков
Наиль Ринатович

	8.
	ГБУ для детей-сирот
и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский дом Приволжского района г. Казани»
	420049,
г. Казань,
ул. Агрономическая,
д. 14
	8 (843)
277-12-04

	Созинов
Алексей Станиславович, Воронова
Ольга Михайловна

4. Детские дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства

	1.
	ГКУ «Верхне-Отарский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»
	422051,
Сабинский район,
с. Верхний Отар,
ул. Новая, д. 1
	8 (84362)
4-97-29
4-97-59
	Шакиров
Данис Фанисович

	2.
	ГКУ «Дербышкинский детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»
	420096,
г. Казань,
ул. Лесная, д. 1
	8 (843)
239-51-15
239-50-19
239-50-49
	Хуснутдинов Эмиль Наилевич

5. Социальные приюты для детей и подростков

	1.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Ласка»
в Агрызском муниципальном районе»
	422216,
Агрызский район,
с. Красный Бор,
ул. Молодежная, д. 1
	8 (85551)
2-52-79
3-93-11
3-92-00
	Хабибуллин Альберт Галимзянович

	2.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Мечта»
в Аксубаевском муниципальном районе»
	423060,
Аксубаевский район,
пгт. Аксубаево,
ул. Мазилина, д. 10а
	8 (84344)
2-81-31
2-81-30
	Баксиков
Расим Рашидович

	3.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Забота»
в Алексеевском муниципальном районе»
	422900,
Алексеевский район,
пгт. Алексеевское,
ул. Гоголя, д. 1в
	8 (84341)
2-58-75
2-33-83
	Баксиков
Расим Рашидович

	4.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Семья»
в Бавлинском муниципальном районе»
	423930,
г. Бавлы,
ул. Первомайская,
д. 82а
	8 (85569)
5-14-31
5-15-76
5-52-56
	Гилманов Камиль Камалович

	5.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Ялкын»
в Бугульминском муниципальном районе»
	423200,
г. Бугульма,
ул. Максима Горького, д. 13а
	8 (85594)
9-72-49
9-72-65
	Сулейманов
Рифнур Хайдарович

	6.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе»
	422464, Дрожжановский район, с. Убей,
ул. Красная площадь, д. 24
	8 (84375)
3-55-48
3-55-16
	Миргалимов Хафиз Гаязович

	7.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Гнездышко»
в Зеленодольском муниципальном районе»
	422551,
г. Зеленодольск,
ул. Столичная, д. 2б
	8 (84371)
3-41-22
3-09-99
	Егоров
Иван Михайлович

	8.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Надежда»
в Мамадышском муниципальном районе»
	422165, Мамадышский район,
с. Красная Горка,
ул. Ямашева, д. 2а
	8 (85563)
3-37-24

	Усманов
Рустем Ринатович

	9.
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Камские зори»
в Менделеевском муниципальном районе»
	423650,
г. Менделеевск,
ул. Бурмистрова,
д. 7б
	8 (85549)
2-37-11
	Шарафиев
Эдуард Сулейманович

	10.
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Тургай»
в Мензелинском муниципальном районе»
	423721,
Мензелинский район,
с. Старая Матвеевка, ул. Больничная, д. 7
	8 (85555)
2-94-01
	Хамаев
Азат Киямович

	11.
	ГКУ «Социальный приют для детей и подростков «Асылташ»
в городском округе
«г. Набережные Челны»
	423812,
г. НабережныеЧелны,
пр. Мира, д. 27
	8 (8552)
51-91-90
51-91-69
51-98-51
58-33-89
	Нигматулин Руслан Рависович

	12.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Балкыш» в Нижнекамском муниципальном районе»
	423570,
г. Нижнекамск,
пр. Химиков, д. 102а
	8 (8555)
36-66-63
41-27-86
42-93-85
42-83-83
	Салахов
Илшат Илгизович

	13.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Шатлык»
в Пестречинском муниципальном районе»
	422770, Пестречинский район, с. Пестрецы,
ул. Газовиков, д. 14
	8 (84367)
3-24-34
3-24-35
	Сыровацкий Михаил Федорович

	14.
	ГКУ «Социальный приют для детей
и подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе»
	422060,
Сабинский район,
с. Старая Икшурма, ул. Кирова, д. 57
	8 (84362)
4-16-07
4-18-10
	Аитов
Нияз Фаатович

6. Школы-интернаты для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1.
	ГБОУ «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
с ограниченными возможностями здоровья»
	420089,
г. Казань,
ул. Халезова, д. 24
	8 (843)
234-12-61
298-62-21
	Анисимов Дмитрий Владимирович

	2.
	ГБОУ «Мензелинская школа-интернат
для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей,
с ограниченными возможностями здоровья»
	423700,
г. Мензелинск,
ул. Татарстан, д. 2а
	8 (85555)
3-24-44
3-34-83
	Камалетдинов Тимур Ренатович

7. Специализированные учреждения здравоохранения

	1.
	ГКУЗ «Республиканский
дом ребенка специализированный»
	420126,
г. Казань,
пр. Ямашева, д. 88а
	8 (843)
521-75-43

	Солуянов
Дмитрий Юрьевич,
Чекашов
Евгений Андреевич

	2.
	Отделение № 1 ГКУЗ «Республиканский
дом ребенка
специализированный»
	420138,
г. Казань,
ул. Ю. Фучика, д. 73
	8 (843)
268-59-20
	Гафиятуллин Нияз Мансурович,
Чекашов
Евгений Андреевич

	3.
	Филиал ГКУЗ «Набережночелнинский дом ребенка
специализированный»
	423834,
г. Набережные Челны, бульвар Романтиков,
д. 5 (54/05)
	8 (8552)
59-13-75
	Шамилов
Ильдар Асхатович, Атласов
Николай Михайлович

	4.
	ГКУЗ «Республиканский детский психоневрологический санаторий»
	420140,
г. Казань,
ул. Чишмяле, д. 7

	8 (843)
262-30-78
	Власов
Олег Геннадьевич

	5.
	НМЧУ «Детский хоспис»
	420039,
г. Казань,
ул. Академика Королева, д. 67
	8 (843)
237-79-69
237-75-66
	Абдульзянов Артур Рашидович

	6.
	МАНО «Казанский хоспис «Наташа»
	420064,
г. Казань,
ул. Братьев Батталовых, д. 16
	8 (843) 590-23-90
	Абдулхаков Рустам Рифгатович, Шигабуддинов Руслан Айдарович».

	Председатель Государственного Совета Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,
10 июля 2025 года
№ 85-VII ПГС